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Beretning 
I min beretning vil jeg komme ind på følgende emner 
 

1. Medlemstal  
2. Herlufsholm Idrætscenter  
3. HGVs opløsning 
4. HGV-prisen 
5. Samarbejde med NIF 
6. Nyt navn til håndboldkubben 

 

1. Medlemstal  

Det samlede medlemstal ved udgangen af 2023 ser således ud: 
Aktive i alt 5.778 mod 5.526 sidste år, en stigning på 252 medlemmer, svarende til 4.5% 
Fordelingen af medlemmer er som følger: 

  AKTIVE 

Atletik                275 

Badminton                 335 

Fitness                           934 

Floorball                     108 

Fodbold                           956 

Gymnastik                  1.077 

Håndbold               454 

Orientering             111 

Svømning          1319 

Vægtløftning                 89 

Fritidsklubben 120 

 

2. Herlufsholm Idrætscenter 

Ud over det store problem med svømmehallen har idrætscenteret udfordringer med den 
mere end 60 år gamle hal, der trænger til både nyt gulv, nyt lys og ny klimaskærm. 
De to først nævnte er blevet renoveret i 2023 og Hal 1 har således fået nyt gulv af samme 
type som Hal2, og både Hal 1 og Hal 2 har fået nyt lys. Med hensyn til klimaskærmen er 
centeret i fuld gang med at kigge på forskellige renovationsmuligheder. 
 
Centeret har fuld udnyttelse af kapaciteten, hvilket er dejligt og alle foreningerne kunne 
godt bruge både mere halkapacitet og flere boldbaner. Det er dog noget der ikke sker lige 
med det samme. 
 

3 HGV opløst 
Den 9 januar 2023 havde HGV indkaldt til ekstraordinær generalforsamling med et enkelt 
punkt på dagsordenen; At opløse HGV. 
Baggrunden for ønsket om at opløse HGV skal findes i faldende medlemstal over en 
årrække, samt et ønske om at forenkle organisationen. Ydermere er det en kendsgerning, at 



HGV siden dannelsen af Herlufsholm Idrætscenter (HIC) med samtidig overdragelse af 
ejerskab og drift af anlægget til HIC, spiller en mindre og mindre rolle. 
 
Opløsningen blev enstemmigt vedtaget på 1. ekstraordinære generalforsamling og ligeså 
på den efterfølgende 2. ekstraordinære generalforsamling. 
 
Fra HG skal der lyde en stor tak til alle de mennesker, som igennem HGV´s mangeårige 
historie har bidraget til at udvikle HG til det, som foreningen er i dag. ”Perspektivudvalget” 
har iværksat en lang række initiativer som hal 2, Bold & Bevægelse, Fitnesscenter og flere 
andre ting. 
 
I forbindelse med en opløsning af HGV vil formuen blive overdraget til HG´s Hovedafdeling. 
Formuen udgør pr. 31.12.2023 kr. 50.448. I den sammenhæng har klubberne ønsket at 
HG i fremtiden skal løfte 2 af de opgaver som hørte under HGV: Tildeling af støtte samt 
fejring af en frivillig leder (HGV prisen). Det arbejde vil vi tage fat på i den kommende tid. 
 
Da formanden for HGV automatisk var valgt ind i HIC bestyrelses er det blevet besluttet at 
foreslå repræsentantskabet at ”tildele” HG en ekstra plads i HICs bestyrelses som skal 
vælges i forbindelse med repræsentantskabsmødet. 
 
Mere om dette i forbindelse punkt 4 ”Indkomne forslag”. 
 

4 HGV-prisen 

HGV-prisen blev i 1966 indstiftet i af HG’s nok mest betydningsfulde initiativtager og 
organisator, pastor Krarup Hansen, og blev i 2023 uddelt for 70. gang. 

Jeg ved ikke om HGV havde på fornemmelsen hvor foreningens fremtid bar hen, men det 
blev i hvert fald besluttet at HGV - PRISEN for 2023 skulle være noget helt særligt og den 
blev således tildelt hele 2 personer nemlig   
 
Birk Kryger fra HG ATM 
Ole Madsen fra HIC 
 
Motivationen for valget blev forklaret som følger: 
”Vi har indstillet Birk Kryger fra HG ATM. Birk er engageret ud over det normale, han er en 
dygtig ung sportsmand, der tager sin sport seriøst, samtidig med en god kammerat, der er 
vellidt på anlægget i HG. Birk besidder en stærk vilje til at vinde, og ønsker at være god – 
på alle måder.” 
 
”Vi har indstillet Ole Madsen fra HIC. Ole har gennem rigtig mange år, været en frivillig 
ildsjæl i HG og HIC – Ole har med sikker hånd ført centret gennem juridiske løsninger, og 
altid med stor akkuratesse. Ole har ligeledes bidraget som aktiv i flere af HGs foreninger 
gennem tiden. Oles indsats er ganske enkelt uvurderlig.” 
 

5 Samarbejde med NIF 

I 2023 rakte NIFs formand ud til HG med ønsket om at starte en dialog omkring et 
samarbejde der med tiden kunne føre til en sammenlægning. 
Nogen af de fordele der er blevet nævnt i den sammenhæng  

• En samlet stemme repræsenterende op mod 8.000 medlemmer vil stå stærkt i 
dialogen med Kommune og byrådspolitikerne om fremtidens idræt i Næstved. 

• Mulighed for at tilføre sekretariatsressourcer som vil kunne løfte hovedforeningens 
evne til at drive og udvikle nye initiativer til gavn for alle idrætsgrene 



• Tre af de største afdelinger er allerede lagt sammen og er således medlemmer i 
begge hovedforeninger hvilket fordobler byrden for de allerede belastede 
bestyrelser 

 
Jeg har præsenteret forslaget for HGs afdelinger og må konkludere at der ikke er enighed 
omkring hvordan og hvornår sådan et samarbejde skal foregå. Det blev tilkendegivet at 
samarbejde på specifikke aktivitet kunne være en god ide, men det er mit indtryk at der 
ikke af enighed om en evt sammenlægning af de to hovedforeninger på kort sigt i hvert 
fald.  
 
I den forbindelse har vi haft en god og spændende dialog om hvad en paraplyorganisation 
som HG kan tilbyde klubberne. Udover et historisk tilhørsforhold er mulighederne for at 
skabe netværk samt samarbejde om bedst udnyttelse af HICs anlæg. Dette har bla givet sig 
udslag i et dialogmøde mellem de klubber der bruges indendørsfaciliteterne og trods en 
hektisk og til tider ophedet debat, er sådanne møder en god mulighed for at skabe 
forståelse for de enkelte klubbers behov og drømme. 
 

6 Nyt navn til Håndbold 

Næstved-Herlufsholm Håndbold informerede at de ønskede at ændre deres navn til blot 
Næstved Håndbold. Vi havde en snak om dette i hovedbestyrelsen og da det ifølge 
vedtægterne ikke kræves af ordet Herlufsholm indgår i klubnavnet, blev dette ønske 
accepteret. 
Håndboldklubben har ved en generalforsamling beslutte at gennemføre navneændringen. 
Til sidst vil jeg gerne afslutte min beretning med at takke klubberne, centrets ledelse og 
HICs formand for et interessant første år som formand for HG. OG sidst men ikke mindst 
også et stort tak til forretningsudvalget (Kim, Jørgen, Dorthe og Henrik) for et godt 
samarbejde. 
 
 
 
Tak for ordet 
 
Lasse Lowater 
Formand  
HG 


